
Kişilik, kim olduğumuzu tanımlamamız için
hayati öneme sahiptir. Tutumlar,
düşünceler, davranışlar ve ruh halleri de
dahil olmak üzere benzersiz özelliklerin bir
karışımını ve bu özellikleri diğer insanlarla
ve çevremizdeki dünyayla olan
ilişkilerimizde nasıl ifade ettiğimizi içerir.
Bireyin kişiliğinin bazı özellikleri miras
alınır, bazıları ise yaşam olayları ve
deneyimleri ile şekillenir. Belirli kişilik
özelliklerinin çok katı ve esnek olmaması
durumunda bir kişilik bozukluğu gelişebilir.

Kişilik bozukluğu olan insanlar, toplumun
normal veya normal olarak gördüklerinden
daha farklı bir bakış açısında sahip olurlar.
Kişilik bozukluğu olan kişilerde genel olarak
zayıflık başa çıkma gibi beceriler sağlıklı
ilişkilere oranla çok daha zor olur.

Kaygı bozukluğu problemi olan ve kontrol
edemediğini bilenlerin aksine kişilik
bozukluğu olan insanlar, genellikle bir
sorun yaşadıklarının farkında değillerdir.
Kontrol edecek bir şeyleri olduğuna
inanmazlar. Kendilerinde bir sorun
olduğuna inanmadıkları için kişilik
bozukluğu olan insanlar genellikle tedaviye
gerek duymazlar.

Kişilik bozukluğu; hastanın sağlıksız bir
düşünme, işleyiş ve davranış tarzına
sahip olduğu bir tür zihinsel bozukluktur.
Kişilik bozukluğu olan bir kişi, durumları
ve insanları algılamakta veya
ilişkilendirmekte zorlanır. Kişilik
bozukluğu hastanın ilişkilerinde, sosyal
aktivitelerinde, iş ve okulda önemli
sorunlara ve sınırlamalara neden olur.

Bazı hastalar, kişilik bozukluğunun
olduğunun farkında olamayabilir, çünkü
düşünme ve davranış tarzı kendilerine son
derece normal gelmektedir. Bu durumda
hasta karşılaştığı zorluklar veya
olumsuzluklar için başkalarını
suçlayabilir.

Kişilik bozuklukları genellikle genç
yaşlarda veya yetişkinlik döneminde
başlar. Kişilik bozukluğunun birçok türü
vardır. Bazı türleri kişinin yaşının
ilerlemesiyle birlikte daha az görülmeye
başlayabilir.

KİŞİLİK
BOZUKLUĞU

Kişilik bozuklukları, kendi grubunda
yer alan şiddetli zihinsel bozuklukların
arasında yaygın olandır. Kişilik
bozukluğu madde kullanımı, duygu
durum bozuklukları ( depresyon veya
bipolar bozukluklar ) ve anksiyete
bozuklukları gibi diğer akıl hastalıkları
ile birlikte ortaya çıkabilir. Kişilik
bozukluklarının çoğu ergenlik
döneminde, kişilik gelişip
olgunlaştığında ortaya çıkar.
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Kişilik bozukluğu nedir?



Ailede kişilik bozuklukları veya diğer
akıl hastalıkları öyküsü
Çok değer verilen birinin ölümü
Çocukluk döneminde tacize uğrama 
Dengesiz veya travmatik aile hayatı
Beyin kimyasındaki ve yapısındaki
farklılıklar gibi nedenlerin sebep
olabileceği düşünülmektedir.

Kişilik bozukluklarına genetik ve çevresel
etkilerin bir neden olduğu
düşünülmektedir. 
Genetik aktarım veya hayatı değiştiren bir
olay bu hastalığa karşı savunmasız
bırakabilir.

Her ne kadar kişilik bozukluklarının kesin
nedeni bilinmese de, bazı faktörlerin, kişilik
bozukluklarının gelişmesinde veya
tetiklenmesinde rol oynadığı
düşünülmektedir. Bunlar;

Paranoid Kişilik Bozukluğu
Şizoid Kişilik Bozukluğu
Şizotipal Kişilik Bozukluğu

Antisosyal Kişilik Bozukluğu
Sınırda Kişilik Bozukluğu
Histriyonik Kişilik Bozukluğu
Narsisistik Kişilik Bozukluğu

Çekingen Kişilik Bozukluğu
Bağımlı Kişilik Bozukluğu
Obsesif Kompulsif Kişilik Bozukluğu

A Kümesi (Eksantrik) Kişilik
Bozuklukları

B Kümesi (Dramatik) Kişilik
Bozuklukları
Bu bozuklukları olan insanlar dengesiz
duygulara ve çarpık bir imaja sahiptir.
Ayrıca, sık sık dürtüsel davranma
eğilimindedirler.

C Kümesi (Endişeli) Kişilik
Bozuklukları
Bu bozuklukları olan insanlar genellikle
çok gergin veya korkak bir hal içindedir. 

İnsanlar birden fazla kişilik bozukluğunun
karma semptomlarına sahip olabilirler.

Kişilik bozukluğu olan kişiler hastalığının
farkında olmadıkları için kendi başlarına
tedavi yolu aramazlar ve sonuç olarak
hastaların birçoğu tedavi edilmez. 

Tedavi kişilik bozukluğunun türüne bağlı
olarak değişebilir, ancak PSİKOTERAPİ
(danışmanlık) tedavinin ana unsurudur.
Bazı durumlarda, ortaya çıkabilecek aşırı
atakları tedavi etmek için ilaç
kullanılabilir. 

Psikoterapi tedavisinde, hatalı düşünce
kalıplarının değerlendirilmesi, yeni
düşünce ve davranış kalıplarının
öğrenilmesi amaçlanmaktadır. Terapi aynı
zamanda başa çıkma ve kişiler arasındaki
ilişki becerilerini geliştirmeyi amaçlar.

Kişilik bozukluğunun tedavi edilmemesi
durumunda durumun kötüye gidebileceği
göz ardı edilmemelidir. Kişilik
bozukluğuna sahip olan kişiler ilerleyen
dönemlerinde alkol ya da uyuşturucu
kullanabilir, şiddete meyilli olabilir,
hastaneye yatırılabilir, kendine veya
çevresindeki insanlara zarar verebilir.

Nedenleri

Kişilik bozuklukları da kendi arasında
gruplara ayrılabilir, bunlar;

Tedavi Yöntemleri
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